

Międzynarodowa Federacja Geodetów
Fédération Internationale des Géomètres
Internationale Vereinigung der Vermessungsingenieure



WOLONTARIAT DLA PRZYSZŁOŚCI

Międzynarodowa Federacja Geodetów
Kalvebod Brygge 31-33
DK-1780 Kopenhaga V
DANIA
Tel. + 45 3886 1081
E-mail: fig@fig.net
Strona internetowa:
www.fig.net Grudzień 2022

Do
Prezes Janusz Walo i
Lokalny Komitet Organizacyjny Kongresu FIG 2022
Stowarzyszenie Geodetów Polskich - SGP

Szanowny Panie Prezydencie Januszu Walo, Szanowny Lokalny Komitecie Organizacyjnym Kongresu FIG 2022

Tym listem FIG pragnie przesłać serdeczne podziękowania Stowarzyszeniu Geodetów Polskich SGP oraz dedykowanemu Lokalnemu Komitetowi Organizacyjnemu ds. współpracy Kongresu FIG 2022, który odbył się w Warszawie w dniach 11-15 września 2022 r.

Międzynarodowa Federacja Geodetów (FIG) jest pozarządową międzynarodową organizacją zawodową uznaną przez ONZ i Bank Światowy. FIG została założona w 1878 roku i reprezentuje krajowe stowarzyszenia geodetów, katastrów, rzeczoznawców, krajowych specjalistów od kartografii, ekspertów geoprzestrzennych i rzeczoznawców ilościowych pracujących zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym, w społeczności naukowej, badawczej i akademickiej, a także od innowatorów technologicznych i przemysłu z ponad 120 krajów na całym świecie. SGP jest członkiem stowarzyszenia FIG.

Każdego roku FIG zwołuje konferencję we współpracy z krajowym stowarzyszeniem członkowskim. W 2022 roku odbył się duży 4-letni Kongres, który jest ostatnim rokiem kadencji kierownictwa. Pierwotnie wydarzenie to miało odbyć się w Kapsztadzie w RPA. Jednak w związku z pandemią COVID19 w latach 2020 i 2021 Walne Zgromadzenie FIG podjęło w czerwcu 2021 decyzję o zmianie lokalizacji tego głównego wydarzenia FIG. Stowarzyszenie Geodetów Polskich SGP zgodziło się podjąć wyzwanie zorganizowania tego wydarzenia w ciągu jednego roku, co zostało jednogłośnie i z wdzięcznością zaakceptowane przez Walne Zgromadzenie.

Specjalny lokalny komitet organizacyjny, składający się z Prezesa, Sekretarza Generalnego i członków SGP, we współpracy z FIG, zdołał w ciągu jednego roku zorganizować bardzo udany kongres w DoubleTree by Hilton Hotel & Conference Centre Warsaw, coś, co zwykle przygotowuje się w ciągu 3-4 lata.

Pomimo niepewności związanych z kontynuacją pandemii COVID19 i rosyjską inwazją na Ukrainę, lokalni organizatorzy kompetentnie kontynuowali organizację wydarzenia, uwzględniając nadchodzące zagrożenia.

FIG i lokalni organizatorzy pracowali z szacunkową liczbą 600 uczestników i mniejszą wystawą, jednak dzięki stałej pracy ze strony lokalnej ostateczna liczba uczestników na miejscu wyniosła 850 plus 42 osoby towarzyszące, w sumie z 82 krajów, a dalej do tego 200 uczestników online uzyskało dostęp do części programu. Łącznie zaoferowano 80 sesji, w tym sesje keynote, sesje specjalne z partnerami zewnętrznymi oraz sesje techniczne. Wystawa, dzięki konsekwentnej pracy lokalnych organizatorów, okazała się większa niż oczekiwano.



Międzynarodowa Federacja Geodetów
Fédération Internationale des Géomètres
Internationale Vereinigung der Vermessungsingenieure



Dzięki skrupulatnemu nadzorowi finansowemu i starannemu monitorowaniu wydatków końcowy wynik okazał się lepszy od oczekiwanego, również ze względu na zwiększoną liczbę uczestników oraz większą liczbę wystawców i sponsorów.

SGP udało się zaangażować ważnych krajowych interesariuszy, takich jak odpowiednie ministerstwa, agencje i firmy, a także międzynarodowe organizacje siostrzane w tej dziedzinie w organizację i realizację kongresu, co przyczyniło się do sukcesu kongresu. Przeszkodą okazały się wizy, które były jeszcze trudniejsze do zdobycia niż zwykle, a lokalni organizatorzy dużo czasu poświęcili na rozmowy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych i różnymi ambasadami.

Wreszcie, FIG ma nadzieję, że ten kongres pozostawił dziedzictwo na poziomie krajowym – nie tylko w SGP, ale także w Polsce. Przykładem tego są zainicjowane przez SGP prace nad restauracją pomnika geodezyjnego równoleżnika 52°N w centrum Warszawy, który został przekształcony w Europejski Pomnik Geodezji. Odrestaurowany pomnik został otwarty w środę 14 września z udziałem przedstawicieli m.st. Warszawy, SGP i FIG.

FIG jest wdzięczna, że SGP podjęło to wielkie wyzwanie i udało się zorganizować tak duże międzynarodowe wydarzenie w ciągu jednego roku. Nie jest to łatwe, ponieważ zaangażowanie zainteresowanych stron oraz zapewnienie zarówno logistyki, obsługi wizowej, jak i ogólnego zarządzania wymaga czasu. Zagrożenia z zewnątrz, których nie można było przewidzieć, były traktowane delikatnie i skutecznie. Nie tylko spełniliście oczekiwania Kongresu FIG, który jest najwyższym szczeblem w ramach FIG. Poradziłeś sobie jeszcze lepiej, zwłaszcza w tych różnych i trudnych okolicznościach, i nigdy nie wątpiłeś, że będziesz kontynuował pomimo tych różnych przeszkód.

Chcielibyśmy jeszcze raz podziękować Tobie i całemu zespołowi organizacyjnemu za Twoją niezwykłą pracę oraz za wyjątkowe wrażenia i wyniki, które pozostawiłeś w naszych sercach.

Z wyrazami szacunku,

Handwritten signature of Louise Friis-Hansen in blue ink.

Louise Friis-Hansen

Dyrektor FIG i współdyrektor kongresu
Kalvebod Brygge 31-33 DK-1780
Kopenhaga V, DANIA louise.friis-hansen@fig.net

Handwritten signature of Rudolf Staiger in black ink.

Rudolf Staiger

Prezes FIG Tel.:
+49 177 7403399 (telefon komórkowy)
President@fig.net



XXVII FIG CONGRESS
11-15 SEPTEMBER 2022
Warsaw, Poland



Volunteering
for the future –
Geospatial excellence
for a better living